
                                                                                                                                            
 

Produktinformationen 
Artikelsorte Mamba Cola & Friends 

Produzent August Storck KG, Berlin 

Verkehrsbezeichnung Kaubonbons mit Cola- und Fruchtgeschmack 

Zutaten  

 

Zucker, Glukosesirup, Palmfett, Feuchthaltemittel Sorbitsirup, Gelatine, Säuerungsmittel Citronensäure, Karamellsirup, 
Aromen, färbende Konzentrate (Schwarze Karotte, Spirulina, Schwarze Johannisbeere, Erdbeersaft), färbender 
Kurkuma-Auszug. 
 

Zusatzstoffe  

Säuerungsmittel Citronensäure (E 330), Feuchthaltemittel Sorbitsirup  (E 420ii) 

Nährwertinformationen 

Energie  Fett gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate Zucker Eiweiß Salz 

1670 kJ / 395 kcal 5,9 % 3,1 % 84,0 % 61,9 % 1,6 % < 0,01 % 

Verwendung von allergenen Zutaten gemäß der jeweils gültigen Kennzeichnungsvorgabe 

  Ja Nein   

Glutenhaltige Getreide sowie daraus hergestellte 
Erzeugnisse 

  X   

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse   X   

Eier und Eiererzeugnisse   X   

Fisch und Fischerzeugnisse   X   

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse   X   

Soja und Sojaerzeugnisse   X   

Milch und Milcherzeugnisse (einschl. Laktose)   X   

Schalenfrüchte (z. B. Nüsse) und daraus 
hergestellte Erzeugnisse 

  X   

Sellerie und Sellerieerzeugnisse   X   

Senf und Senferzeugnisse   X   

Sesam und Sesamerzeugnisse   X   

Schwefeldioxid und Sulfite > 10 mg / kg    X   

Lupine und Lupinenerzeugnisse   X   

Weichtiere und Weichtiererzeugnisse   X   

 

Glutenfrei (Glutengehalt höchstens 20 mg / kg) 

Mikrobiologische Kennzahlen 

Aerobe mesophile Koloniezahl ≤ 104 KBE/g 

E. coli ≤ 10 KBE/g 

Salmonellen n.n. in 25 g 

Verwendung von genetisch modifizierten Zutaten 

Das Produkt ist nach den derzeitig geltenden lebensmittelrechtlichen Vorschriften zu genetisch veränderten 
Lebensmitteln (Verordnung (EG)1829/2003 des europäischen Parlaments und des Rates vom 22. September 2003 
über genetisch veränderte Lebensmittel und Futtermittel und Verordnung (EG) 1830/2003 des europäischen 
Parlaments und des Rates vom 22. September 2003 über die Rückverfolgbarkeit und Kennzeichnung von genetisch 
veränderten Organismen und über die Rückverfolgbarkeit von aus genetisch veränderten Organismen hergestellten 
Lebensmitteln und Futtermitteln sowie zur Änderung der Richtlinie 2001/18/EG)  nicht kennzeichnungspflichtig.  

Aufgrund möglicher Rezepturumstellungen kann diese Liste nur dem angegebenen Stand entsprechen und Änderungen müssen erfragt werden. 
Weiterhin befreit diese Information nicht von einer Prüfung der auf den Produkten angegebenen Zutatenliste. Unsere Aussagen haben wir auf Basis des 
gegenwärtigen Standes unserer Erkenntnisse nach bestem Wissen wahrheitsgemäß getroffen. Dies gilt insbesondere auch in Bezug auf eine im 
Rahmen der gebotenen Sorgfalt unvermeidbare unbeabsichtigte Kontamination bzw. Crosskontamination. Dieses Dokument unterliegt keinem 
Änderungsdienst. 

Stand: Mai 2025 



                                                                                                                                            
 

Produktinformationen 
Artikelsorte Mamba Sour 

Produzent August Storck KG, Berlin 

Verkehrsbezeichnung Kaubonbons mit Fruchtgeschmack 

Zutaten  

 

Zucker, Glukosesirup, Palmfett, Feuchthaltemittel Sorbitsirup, Säuerungsmittel (Apfelsäure, Citronensäure), Gelatine, 
Aromen, färbende Konzentrate (Schwarze Karotte, Spirulina, Schwarze Johannisbeere, Erdbeersaft), färbender 
Kurkuma-Auszug, Karamellsirup. 
 

Zusatzstoffe  

Säuerungsmittel (Apfelsäure (E 296), Citronensäure (E 330)), Feuchthaltemittel Sorbitsirup  (E 420ii) 

Nährwertinformationen 

Energie  Fett gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate Zucker Eiweiß Salz 

1669 kJ / 395 kcal 5,9 % 3,1 % 83,2 % 61,3 % 1,6 % < 0,01 % 

Verwendung von allergenen Zutaten gemäß der jeweils gültigen Kennzeichnungsvorgabe 

  Ja Nein   

Glutenhaltige Getreide sowie daraus hergestellte 
Erzeugnisse 

  X   

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse   X   

Eier und Eiererzeugnisse   X   

Fisch und Fischerzeugnisse   X   

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse   X   

Soja und Sojaerzeugnisse   X   

Milch und Milcherzeugnisse (einschl. Laktose)   X   

Schalenfrüchte (z. B. Nüsse) und daraus 
hergestellte Erzeugnisse 

  X   

Sellerie und Sellerieerzeugnisse   X   

Senf und Senferzeugnisse   X   

Sesam und Sesamerzeugnisse   X   

Schwefeldioxid und Sulfite > 10 mg / kg    X   

Lupine und Lupinenerzeugnisse   X   

Weichtiere und Weichtiererzeugnisse   X   

 

Glutenfrei (Glutengehalt höchstens 20 mg / kg) 

Mikrobiologische Kennzahlen 

Aerobe mesophile Koloniezahl ≤ 104 KBE/g 

E. coli ≤ 10 KBE/g 

Salmonellen n.n. in 25 g 

Verwendung von genetisch modifizierten Zutaten 

Das Produkt ist nach den derzeitig geltenden lebensmittelrechtlichen Vorschriften zu genetisch veränderten 
Lebensmitteln (Verordnung (EG)1829/2003 des europäischen Parlaments und des Rates vom 22. September 2003 
über genetisch veränderte Lebensmittel und Futtermittel und Verordnung (EG) 1830/2003 des europäischen 
Parlaments und des Rates vom 22. September 2003 über die Rückverfolgbarkeit und Kennzeichnung von genetisch 
veränderten Organismen und über die Rückverfolgbarkeit von aus genetisch veränderten Organismen hergestellten 
Lebensmitteln und Futtermitteln sowie zur Änderung der Richtlinie 2001/18/EG)  nicht kennzeichnungspflichtig.  

Aufgrund möglicher Rezepturumstellungen kann diese Liste nur dem angegebenen Stand entsprechen und Änderungen müssen erfragt werden. 
Weiterhin befreit diese Information nicht von einer Prüfung der auf den Produkten angegebenen Zutatenliste. Unsere Aussagen haben wir auf Basis des 
gegenwärtigen Standes unserer Erkenntnisse nach bestem Wissen wahrheitsgemäß getroffen. Dies gilt insbesondere auch in Bezug auf eine im 
Rahmen der gebotenen Sorgfalt unvermeidbare unbeabsichtigte Kontamination bzw. Crosskontamination. Dieses Dokument unterliegt keinem 
Änderungsdienst. 

Stand: Januar 2025 



                                                                                                                                            
 

Produktinformationen 
Artikelsorte Mamba  

Produzent August Storck KG, Berlin 

Verkehrsbezeichnung Kaubonbons mit Fruchtgeschmack 

Zutaten  

 

Zucker, Glukosesirup, Palmfett, Feuchthaltemittel Sorbitsirup, Gelatine, Säuerungsmittel Citronensäure, Aromen, 
färbende Konzentrate (Schwarze Karotte, Spirulina, Schwarze Johannisbeere, Erdbeersaft), färbender Kurkuma-
Auszug, Karamellsirup. 

 

Zusatzstoffe  

Säuerungsmittel Citronensäure (E 330), Feuchthaltemittel Sorbitsirup  (E 420ii) 

Nährwertinformationen 

Energie  Fett gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate Zucker Eiweiß Salz 

1674 kJ / 396 kcal 5,9 % 3,2 % 84,3 % 62,1 % 1,6 % < 0,01 % 

Verwendung von allergenen Zutaten gemäß der jeweils gültigen Kennzeichnungsvorgabe 

  Ja Nein   

Glutenhaltige Getreide sowie daraus hergestellte 
Erzeugnisse 

  X   

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse   X   

Eier und Eiererzeugnisse   X   

Fisch und Fischerzeugnisse   X   

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse   X   

Soja und Sojaerzeugnisse   X   

Milch und Milcherzeugnisse (einschl. Laktose)   X   

Schalenfrüchte (z. B. Nüsse) und daraus 
hergestellte Erzeugnisse 

  X   

Sellerie und Sellerieerzeugnisse   X   

Senf und Senferzeugnisse   X   

Sesam und Sesamerzeugnisse   X   

Schwefeldioxid und Sulfite > 10 mg / kg    X   

Lupine und Lupinenerzeugnisse   X   

Weichtiere und Weichtiererzeugnisse   X   

 

Glutenfrei (Glutengehalt höchstens 20 mg / kg) 

Mikrobiologische Kennzahlen 

Aerobe mesophile Koloniezahl ≤ 104 KBE/g 

E. coli ≤ 10 KBE/g 

Salmonellen n.n. in 25 g 

Verwendung von genetisch modifizierten Zutaten 

Das Produkt ist nach den derzeitig geltenden lebensmittelrechtlichen Vorschriften zu genetisch veränderten 
Lebensmitteln (Verordnung (EG)1829/2003 des europäischen Parlaments und des Rates vom 22. September 2003 
über genetisch veränderte Lebensmittel und Futtermittel und Verordnung (EG) 1830/2003 des europäischen 
Parlaments und des Rates vom 22. September 2003 über die Rückverfolgbarkeit und Kennzeichnung von genetisch 
veränderten Organismen und über die Rückverfolgbarkeit von aus genetisch veränderten Organismen hergestellten 
Lebensmitteln und Futtermitteln sowie zur Änderung der Richtlinie 2001/18/EG)  nicht kennzeichnungspflichtig.  

Aufgrund möglicher Rezepturumstellungen kann diese Liste nur dem angegebenen Stand entsprechen und Änderungen müssen erfragt werden. 
Weiterhin befreit diese Information nicht von einer Prüfung der auf den Produkten angegebenen Zutatenliste. Unsere Aussagen haben wir auf Basis des 
gegenwärtigen Standes unserer Erkenntnisse nach bestem Wissen wahrheitsgemäß getroffen. Dies gilt insbesondere auch in Bezug auf eine im 
Rahmen der gebotenen Sorgfalt unvermeidbare unbeabsichtigte Kontamination bzw. Crosskontamination. Dieses Dokument unterliegt keinem 
Änderungsdienst. 

Stand: Januar 2025 


